PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2024 г.                                      с. Зеленое                                                         №160
О внесении изменений в решение Совета депутатов Опытненского сельсовета №146 от 25.12.2024г. «Об утверждении «Плана мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Опытненского сельсовета на 2024-2026 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 08. 11. 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в   отдельные законодательные акты Российской Федерации (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов Опытненского сельсовета №146 от 25.12.2024г.  «Об утверждении плана мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Опытненского сельсовета на 2024-2026 года» и читать его в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение для подписания Главе Опытненского сельсовета и размещения на официальном сайте администрации Опытненского сельсовета.
Глава Опытненского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия

                                                    В.А. Левенок
Приложение
                                       к Решению Совета депутатов

Опытненского сельсовета

от 30.05.2024г. №160

План мероприятий

по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

по обеспечению безопасности дорожного движения в Опытненском сельсовете

на 2024-2026гг.

	№
п/п
	Наименование работ
	Финансовые средства, руб.

	Бюджет
РХ
	Бюджет
РФ
	Бюджет района
	Бюджет поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

2024 год

	1
	Ремонт автомобильной дороги ул. Юности, с. Зеленое
	13 880 000,00

	140 000,00

	2.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Мелиораторов, с. Зеленое
	3 900 000,00

	40 000,00

	3
	Ремонт автомобильной дороги ул. Олимпийская, с. Зеленое
	5 120 000,00

	52 000,00

	4.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Новоселов, с. Зеленое
	10 100 000,00

	102 000,00

	5.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Тополиная, с. Зеленое

	600 000,00

	6.
	Ямочный ремонт вьездной автомобильной дороги, ул. Садовая, ул. Гагарина с. Зеленое

	160 000, 00

	7.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Облепиховая, с. Зеленое
	6 000 000,00

	61 230,00

	8.
	Грейдирование автомобильных дорог ул. Пантелеева, ул. Молодежная, ул. Фомина, ул. Новая с. Зелёное

	300 000,00

	9.
	Грейдирование автомобильной дороги ул. Гранатовая

	300 000,00

	10.
	Разработка  проектов организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

	43 000,00

	11.
	Выполнение кадастровых работ по постановке на кадастровый учёт земельных участков под автомобильными дорогами в с. Зелёное

	100 000,00

	12.
	Грейдирование автомобильной дороги ул. Героя Социалистического труда А.А. Щетинина, автомобильной дороги ул. Олимпийская

	340 000,00

	13.
	Асфальтирование автопарковки детского садика «Рябинушка» с. Зелёное

	533100,00

	14
	Разработка ПСД на ремонт тротуара по ул. Пантелеева с. Зелёное

	600 000,00

	15
	Строительный контроль на ремонт автомобильных дорог с. Зелёное

	400 000,00

	16
	Изготовление и установка дорожных знаков

	200 000,00

	17
	Нанесение дорожной разметки

	150 000,00

	18
	Зимнее содержание автомобильных дорог

	250 000,00

	19
	Устройство автобусных площадок Вьъездной автомобильной дороги с. Зеленое

	570 000,00

	20
	Грейдирование ул. Широкая

	500 000,00

	21
	Грейдированиеул Гагарина до ул Ботаническая

	110 841,00

	Итого:
	39 000 000,00

	5 622 171,00

2025 год

	1.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Энтузиастов, с. Зеленое
	4 400 000,00

	45 500,00

	2.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Целинная с. Зеленое
	4 400 000,00

	45 500,00

	3.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Почтовая, с. Зеленое
	14 000 000,00

	141 000,00

	4.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Школьная, с. Зеленое
	5 100 000,00

	52 000,00

	5.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Трудовая, с. Зеленое
	5 100 000,00

	52 000,00

	6.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Сибирская, с. Зеленое
	10 440 000,00

	106 000,00

	7.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Песчаная, с. Зеленое
	3 560 000,00

	36 000,00

	8.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Пантелеева, с. Зеленое
	5 200 000,00

	53 000,00

	9.
	Ремонт автомобильной дороги   ул. Большая, д. Заря
	4 800 000,00

	50 000,00

	10.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Фомина с. Зелёное
	7 919 000,00

	81 000,00

	11.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Новая
	7 919 000,00

	81 000,00

	12.
	Ямочный ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская с. Зелёное

	1 300 000,00

	13
	Госэкспертиза смет на ремонт автомобильных дорог в с. Зелёное

	250 000,00

	14
	Ремонт тротуара по ул. Пантелеева с. Зелёное

	200 000,00

	15
	Разработка проектов организации безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах

	200 000,00

	16
	Разработка ПСД на ремонт тротуара по ул. Мичурина с. Зелёное

	600 000,00

	17
	Грейдирование автомобильной дороги ул. Полевая с. Зелёное

	300 000,00

	18
	Строительный контроль на ремонт автомобильных дорог с. Зелёное

	200 000,00

	19
	Изготовление и установка дорожных знаков

	200 000,00

	20
	Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков

	200 000,00

	21
	Зимнее содержание автомобильных дорог

	250 000,00

	22
	Грейдирование автомобильной дороги ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Фомина, проезд Южный

	600 000,00

	Итого:
	72 838 000,00

	5 043 000,00

2026 год

	1.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Трудовая, с. Зеленое
	10 440 000,00

	105 000,00

	2.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Школьная с. Зеленое
	7 800 000,00

	78 500,00

	3.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Майская, с. Зеленое
	4 320 000,00

	44 500,00

	4.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Олимпийская, с. Зеленое
	10 440 000,00

	105 000,00

	5.
	Ремонт автомобильной дороги  с. Зелёное автодорога въездная
	10 000 000,00

	103 000,00

	6.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Молодежная с. Зелёное
	8 000 000,00

	81 000,00

	7.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Строительная с. Зелёное
	8 000 000,00

	81 000,00

	8.
	Ремонт тротуара по ул. Мичурина с. Зелёное
	5 000 000,00

	51 000,00

	9.
	Ремонт тротуара на Въездной автомобильной дороге в с. Зелёное

	3 530 000,00

	10
	Строительный контроль на ремонт автомобильных дорог с. Зелёное

	200 000,00

	11
	Установка дорожных знаков

	200 000,00

	12
	Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков

	200 000,00

	13
	Зимнее содержание автомобильных дорог

	250 000,00

	14
	Грейдирование автомобильных дорог ул. Пантелеева, ул. Молодежная, ул. Фомина, ул. Новая с. Зелёное

	300 000,00

	Итого:
	44 604 000,00

	5 329 000,00